

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

Objednatel:

Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246

se sídlem: [REDACTED]

IČO: 48623741

zastoupený: [REDACTED]

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel:

[REDACTED]

se sídlem: [REDACTED]

IČO: 02815061, DIČ: CZ9304113478

(dále jen „Zhotovitel“)

2. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je provedení výsadbových prací v areálu Dětského domova Broumov, a to v rozsahu a specifikaci uvedené v cenové nabídce, která byla Objednateli předložena a tímto odsouhlasena (viz příloha č. 1).

Dřeviny budou vysazeny v souladu s platnými arboristickými standardy, technickými postupy odborné péče o dřeviny a dle výsadbového plánu včetně mapky, který tvoří nedílnou součást této smlouvy (viz příloha č. 2).

Součástí plnění zhotovitele je také veškerá příprava stanoviště, provedení výsadbových jam, instalace stabilizačních prvků, aplikace výsadbových substrátů a následné zamulčování, a to v rozsahu uvedeném v přílohách smlouvy.

3. Cena díla a platební podmínky

Cena díla byla smluvními stranami sjednána jako cena pevná a činí **86 949,66 Kč včetně DPH**.

Tato cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s realizací díla, zejména veškerý sadební materiál, spotřebovaný materiál, práci, dopravu, technické zajištění, přípravné práce a další položky uvedené v cenové nabídce (příloha č. 1).

Cena díla vychází z položkového rozpočtu uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy, který tvoří její nedílnou součást.

Fakturace bude provedena po dokončení díla, a to na základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem. Splatnost faktury činí **14 dnů** ode dne jejího doručení Objednateli.

V případě že proběhne změna termínu výsadby z důvodu nevhodného počasí viz. Termín plnění, uhradí Zadavatel Zhotoviteli náklady na materiál, pokud již bude zakoupený a zbylou část po dokončení výsadby v dohodnutém termínu.

Zhotovitel je plátcem DPH. Daň bude účtována v souladu s platnými právními předpisy.

Cena díla může být upravena pouze písemným dodatkem smlouvy podepsaným oběma stranami.

4. Termín plnění

Realizace výsadeb proběhne v prosinci roku 2025. V případě náhlé změny počasí jako je vysoká sněhová pokrývka či teploty pod bodem mrazu (-5°C a více) budou výsadby realizovány po dohodě v nejbližším možném termínu.

5. Práva a povinnosti smluvních stran

- Zhotovitel se zavazuje provést práce odborně, kvalitně a v souladu s platnými normami a standardy péče o dřeviny.
- Objednatel umožní přístup k areálu a poskytne potřebnou součinnost.

6. Záruka

Zhotovitel neodpovídá za žádné poškození či znehodnocení vysazených dřevin způsobené jednáním třetích osob, zejména dětmi, mládeží, návštěvníky areálu či vandalským jednáním. Stejně tak Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé nevhodnou manipulací, neodborným zacházením či nedostatečnou následnou péčí ze strany Objednatele.

Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že **následnou zálivku a běžnou následnou péčí o vysazené dřeviny budou provádět zaměstnanci Dětského domova Broumov**. Z tohoto důvodu **Zhotovitel neposkytuje záruku na připojení či ujmoutí jednotlivých stromů**, ani na jejich vitalitu po výsadbě.

Odpovědnost Zhotovitele se vztahuje pouze na vady prokazatelně vzniklé v důsledku nesprávně provedené výsadby.

7. Závěrečná ustanovení

- Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti od dne úhrady ceny za poskytování služeb dle článku 3 této smlouvy. V případě, kdy je k nabytí účinnosti smlouvy potřeba její uveřejnění v registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti až dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Příp. plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že uzavřená smlouva bude v elektronické podobě v registru smluv zveřejněna. **Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel.**

- Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.
- Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – cenová nabídka včetně položkového rozpočtu a Příloha č. 2 – Výsadbový plán včetně mapky

Ve Broumově dne 9.12.2025

Za Objednatele:



Za Zhotovitele:



Příloha č. 1 – Cenová nabídka a položkový rozpočet

ARBOHEČKO – CENOVÁ NABÍDKA

Zákazník: Dětský domov Broumov

Platnost nabídky: 7 dní od vystavení

Poznámka: Cena může kolísat $\pm 15\%$. Započteno 5 % ztrátne.

1) Sadební materiál (DPH 12 %)

Položka	Množství	Cena/ks	Cena bez DPH
Ovocný strom – ČK	6	380,00	2 280,00
Dub červený 10–12	2	2 700,00	5 400,00
Jeřáb ptačí 8–10	4	2 100,00	8 400,00
Habr obecný 8–10	3	1 600,00	4 800,00
Javor mléč 8–10	1	1 600,00	1 600,00
Lípa srdčitá 8–10	1	1 200,00	1 200,00
Růže svraskalá	1	300,00	300,00
Kalina obecná	1	300,00	300,00
Svída krvavá	1	300,00	300,00
Bez černý	2	500,00	1 000,00

Součet sadebního materiálu bez DPH: 25 580,00

2) Ostatní materiál (DPH 21 %)

Položka	Množství	Cena/ks	Cena bez DPH
Kůl modřín 2 m	7	140,00	980,00
Kůl vyvazovací 2,5 m	35	190,00	6 650,00
Spojovací příčka	150	20,00	3 000,00
Úvazky	40	15,00	600,00

Mulč	11	50,00	550,00
Ochrana kmene proti poškození	17	150,00	2 550,00

Součet ostatního materiálu bez DPH: 14 330,00

3) Sadovnické práce (DPH 21 %)

Položka	Množství	Cena/ks	Cena bez DPH
Výsadba ovocného čtvrtkmenu	6	500,00	3 000,00
Výsadba alejového stromu	11	800,00	8 800,00
Výsadba keře	5	200,00	1 000,00
Nátěr kmene Arboflex – ovocné	6	100,00	600,00
Nátěr kmene Arboflex – alej	11	230,00	2 530,00
Aplikace Terracotem Arbor – ovocné	6	150,00	900,00
Aplikace Terracotem Arbor – alej	11	300,00	3 300,00

Součet prací bez DPH: 20 130,00

4) Ostatní náklady (DPH 21 %)

Položka	Cena bez DPH
Doprava kamion	7 000,00
Doprava auto + vlek	1 800,00
Návrh a vyměření	1 500,00

Součet ostatních nákladů bez DPH: 10 300,00

5) Celkový souhrn

Celkem bez DPH (po 5 % ztrátném): 73 857,00

DPH 12 % (sadební materiál): 3 223,08

DPH 21 % (ostatní položky): 9 869,58

CELKEM S DPH: 86 949,66 Kč

Příloha č. 2 – Výsadbový plán a mapka

1. Ovocný strom
2. Ovocný strom
3. Ovocný strom
4. Ovocný strom
5. Ovocný strom
6. Ovocný strom
7. Dub červený
8. Jeřáb ptačí
9. Jeřáb ptačí
10. Jeřáb ptačí
11. Jeřáb ptačí
12. Růže svraskalá – keř
13. Kalina obecná – keř
14. Svída Krvavá – keř
15. Bez černý
16. Bez černý
17. Habr obecný
18. Dub červený
19. Habr obecný
20. Habr obecný
21. Javor mléč
22. Lípa srdčitá



